
 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739    Liceo Artistico tel. 0963376760 

 
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Cod.   fiscale: 96034290799       -  Cod. meccanografico: VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 

 

ALBO E 

SITO WEB 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Incarichi a prestazione professionale per esperto esterno nel Progetto L A M S  

“LABORATORIO TEATRALE “  Liceo Artistico” D. Colao” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3, verbale.2 del 

16/12/2021, aggiornato con verbale n° 3 il 30/10/2023 

CONSIDERATO Il Programma Annuale 2023 approvato, dal consiglio d’Istituto, con verbale n.4, 

delibera n 2 del 24/01/2023 

RITENUTO NECESSARIO avviare i moduli extracurriculari previsti dal Progetto “LAMS” Liceo 

Artistico tenuti da esperti, per i quali si richiede la figura professionale di esperto di 

“Laboratorio teatrale” – Liceo Artistico LAMS 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 12823 del 15/11/2022; 

TENUTO CONTO del verbale prot. n. 1204 del 07/02/2023 selezione di un esperto esterno in 

“LABORATORIO TEATRALE “  e “DIZIONE” per gli aa.ss.  2022/25 progetto "LAMS " Liceo 

Artistico "D.  Colao"; 

DETERMINA 

 

 di individuare dalla graduatoria triennale 2022/2025,  l’esperto esterno nella persona della Dott.ssa 
Mravcova  Kristina per il  Progetto LAMS “LABORATORIO TEATRALE “ ; 

 Di remunerare l’esperto individuato con un compenso orario lordo omnicomprensivo  di ogni 

contributo a carico dell’esperto e a carico dell’istituto scolastico di € 50,00 (cinquantaeuro), 

per un massimo di ore n 40 (quaranta) ore per il modulo “LABORATORIO TEATRALE “  

da corrispondere in base alle ore effettivamente svolte e rendicontate.

 Di imputare i relativi costi alla scheda P-2-5 PROGETTO LICEO ARTISTICO L.A.M.S, 

http://www.iismorellicolao.edu.it/
mailto:vvis00700g@istruzione.it
mailto:vvis00700g@pec.istruzione.it




 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739    Liceo Artistico tel. 0963376760 

 
2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Cod.   fiscale: 96034290799       -  Cod. meccanografico: VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 

finanziata con i contributi delle famiglie, che trova copertura finanziaria sufficiente.

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al DSGA 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi di legge, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013  

Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del procedimento è il DS e che il DSGA 
è delegato all’Istruttoria del presente atto. 

 

 
Il Dirigente Scolastico Ing. Raffaele Suppa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

VISTO di regolarità contabile Attestante la copertura finanziaria sull’Attività/progetto Aggregato 
P.2.5. progetto Liceo Artistico L.A.M.S  Programma annuale 2023 

 

   IL DSGA 

Dott.ssa Marcella Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.iismorellicolao.edu.it/
mailto:vvis00700g@istruzione.it
mailto:vvis00700g@pec.istruzione.it

		2023-11-10T13:38:26+0100
	RAFFAELE SUPPA




